
a

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「第2回江戸川糖尿病チームセミナー」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。つきましては、何卒ご
参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2023年6月13日（火）

19：00～20：30
日時

タワーホール船堀 303会議室
東京都江戸川区船堀4-1-1 tel;03-5676-2501

会場

座長

講演1  19：00～19：40

※本講演会にご参加いただく際には、芳名録にご記帳いただきます。
なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報はリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボ ノルディスクファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。
※講演・質疑ともにLive配信いたします。
※当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。
※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際は、ご施設や共催会社等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

講演2  19：40～20：30

江戸川病院 糖尿病・代謝・腎臓内科 部長 伊藤 裕之 先生

演者 東京医科大学茨城医療センター 薬剤部 部長 松本 晃一 先生

演者 東京山手メディカルセンター 糖尿病内分泌内科 部長

山下 滋雄 先生

第２回江戸川糖尿病チームセミナー

✳︎東京糖尿病療養指導士・支援士 認定更新のための研修単位(2群)1単位/回取得
(単位取得をご要望される場合は芳名録に認定番号のご記入をお願い致します）

共催 :ノボノルディスクファーマ株式会社/ MSD株式会社

患者の心理とセマグルチドの有用性について

糖尿病を持つ人へのアプローチ
～スティグマを回避するために～



a

第２回江戸川糖尿病チームセミナー

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「第2回江戸川糖尿病チームセミナー」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。つきましては、何卒ご
参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2023年6月13日（火）
19：00～20：30

日時 WEB配信（Live）形式

座長

講演1  

江戸川病院 糖尿病・代謝・腎臓内科 部長 伊藤 裕之 先生

演者 東京医科大学茨城医療センター 薬剤部 部長 松本晃一 先生

19：00～19：4０

講演2  

演者 東京山手メディカルセンター 糖尿病内分泌内科 部長

山下 滋雄 先生

19：40～20：30

【Webからの参加方法】
ご希望の方は右の二次元コードよりご登録下さい
二次元コードによる参加登録期限：2023年6月9日まで
参加にあたっては、事前の参加登録、ならびにMSD Connect会員登録および
エクスプレス・メール（弊社からのご案内メール）受信へのご同意が必要です。

①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくと、より容易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connect の会員登録を事前にお願いしております。別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MR にご連絡ください。
※本会におきましては、旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。
※本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任を持って安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社である共有させていただきます。MSD株式会社/ノボノルディスク主催ファーマ株式会社及び、共催団体と出欠の確認や経費処
理等の事務手続き、単位申請等を目的として、共有させていただきます。
※講演・質疑ともにLive配信いたします（ご質問はチャットにて受け付けます）

✳︎東京糖尿病療養指導士・支援士 認定更新のための研修単位(2群)1単位/回取得
(単位取得をご要望される場合は当日視聴サイト入室の際に認定番号のご記入をお願い致します）

共催 :ノボノルディスクファーマ株式会社/ MSD株式会社

お問合せ先：ノボ ノルディスク ファーマ(株)小野
TEL：090-6033-5700 E-mail：koo@novonordisk.com

患者の心理とセマグルチドの有用性について

糖尿病を持つ人へのアプローチ
～スティグマを回避するために～



当日視聴リンクＵＲＬをクリック後、ご施設名、姓
名、CDE/CDS認定番号を入力後、「個人情報の
取扱いに同意し、視聴する」をクリックします。

下記の画面で「ミーティングを起動」をクリックし
てください。アプリをダウンロードしていない場合
は「ミーティングを起動」クリック後に画面の下部
に表示される「ブラウザから参加してください」を
クリックしてください。



1

2

STEP.1 ログイン後にお名前の変更をご確認ください

芳名録とさせていただきますので、大変恐れ入りますが、先生のお名前、ご施設名の順に表記のご変更を

お願いいたします。

〔先生のお名前 先生のご施設名〕

手を挙げるパターン

画面上にある詳細をクリックし、表示されるメニューから

をクリックします。

チャットを送るパターン

画面上にある[詳細]>[チャット]をクリックし、チャット

画面から問い合わせ窓口までチャットをお送りください。

◆Zoomで講演会に参加されましたら

1

1

2

2

参加者をクリックします。

[ご自身の名前]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。

※ご自身の名前は一番上に表示されます

1

2

参加者をクリックします。

[詳細]＞[名前の変更]をクリックし、名前変更します。

※ご自身の名前は一番上に表示されます

1

2

STEP.2 音声接続をご確認ください

1

2

左記表示の場合はクリックします。

※マイクアイコンの場合は へ2

をクリックします。

1

2

左記表示の場合はクリックします。

※マイクアイコンの場合は へ2

をクリックします。

講演中の質疑応答について

質疑応答の2パターンをご案内します。質疑応答の実施可否については開始前アナウンスなどをご確認ください。

1

2

1

2

1

2

手を挙げるパターン

画面下にある をクリックします。

チャットを送るパターン

画面下にある[チャット]をクリックし、画面右側から

問い合わせ窓口までチャットをお送りください。

PCで実施する場合 iPadで実施する場合

PCで実施する場合

12

iPadで実施する場合

1

2

PCで実施する場合 iPadで実施する場合


	スライド 1
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

